SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Ano VII | Edição nº 1661 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.393, de 07 de julho de 2023.

(Dispõe  sobre  deferimento
resultado  final  e  conclusivo  da
validação  e  homologação  da
análise  dos  certificados
necessários para manutenção do
Adicional  de  Qualificação  ao
profissional  do  Magistério  que  já
usufrua tal  benesse e dá outras
providências)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO  o  relatório  final,  apresentado  pela
Comissão Técnica de Gestão de Carreiras do Magistério,
validando  e  homologando  os  certificados  apresentados
conforme dispõe o artigo 8º, e seus parágrafos, da LC
216, de 03 de maio de 2016;

CONSIDERANDO que o completamento do requisito
necessário ateve-se a apresentação de participação,
aproveitamento  e  pertinência  em  cursos  de
instituições homologadas pela Secretaria Municipal da
Educação;

CONSIDERANDO que  a  benesse,  não  acarretará  em
aumento de despesa,  pois  trata-se de manutenção para
aqueles que comprovaram através de certificados.

D E C R E T A:
Artigo  1º  –  Fica  deferido  o  resultado  abaixo

discriminado,  para  manutenção  do  Adicional  de
Qualificação,  nos  percentuais  indicados,  cujas  relações
nominais  passam  fazer  parte  integrante  do  presente
Decreto, na forma no Anexo I, contendo o nome situação do
pedido,  cargo,  data  da  conclusão  do  curso  (mês/ano),
enquadramento  do  (%)  alcançado,  embasamento  legal,
data de início de vigência.

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data da
publicação com os efeitos retroativos para implementação
e pagamento em 01 maio de 2023.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 07 de julho de
2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

ANEXO I – RELAÇÃO NOMINAL DA MANUTENÇÃO DO
ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO

Mat NOME CARGO Ano Conclusão
do Curso

Despacho %
Correspondente

Base Legal

7834 Beatriz Aparecida Salgado PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 -
art 8º

9504 Gina Mara Feitosa PROF.ADJ. 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 -
art 8º

7880 Priscila Santos Hungria PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 -
art 8º

7817 Sandra Terezinha Zechel PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 -
art 8º

8922 Tatiane Cristina Benini
Conceição

PROF.ADJ. 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 -
art 8º

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-07-10T19:38:20+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1